





ANEXO 01 AO CONTRATO Nº008/2023  
MUNICÍPIO DE GRAVATÁ-PE  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2022  
TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO GRANÍTICO NAS ESTRADAS VICINAIS DE ACESSO A SERRA DO BOI E URUÇU MIRIM, NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA								
IT	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE	PREÇOS EM R\$		TOTAL
						UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	
<b>1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>								
1.1	COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÉS	3,00	3.308,75	3.973,48	11.920,44
<b>2 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
2.1	COMPOSIÇÃO	2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF. ORSE 00051	M2	8,00	332,83	399,70	3.197,60
2.2	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	6,00	848,37	1.018,81	6.112,86
<b>3 MOVIMENTO DE TERRA</b>								
3.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	3.926,05	2,46	2,95	11.581,85
<b>4 PAVIMENTAÇÃO</b>								
4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.570,42	33,95	40,77	84.028,02
4.2	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.570,42	33,98	40,81	64.088,84
4.3	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	3.454,92	65,18	78,27	270.416,59
<b>5 DRENAGEM</b>								
5.1	SINAPI	102991	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	M	65,00	42,29	50,79	3.301,35
<b>6 SINALIZAÇÃO</b>								
6.1	COMPOSIÇÃO	2	PLACA DE SINALIZAÇÃO	UN	8,00	236,29	283,76	2.270,08
							<b>TOTALIZAÇÃO =</b>	<b>438.915,83</b>

  
RICARDO LOUREIRO MALTA FILHO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E  
SERVIÇOS PÚBLICOS  
CONTRATANTE

  
JOSE MARCIO FERREIRA  
VIANORTE LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
CONTRATANTE

VISTO JURÍDICO

TESTEMUNHAS:

CPF \_\_\_\_\_

CPF \_\_\_\_\_



Documento assinado digitalmente

JOSE MARCIO FERREIRA

Data: 25/01/2023 10:33:26-0300

Verifique em <https://verificador.itl.br>